PRESS RELEASE

2024 年 2 月 20 日

報道機関 各位

長崎大学・塩野義製薬 共同記者発表のご案内

～ 産学連携の継続について -第 1 期の成果と第 2 期の取り組み- ～

 この度、長崎大学と塩野義製薬は、2019 年 2 月に開始した産学連携（抗マラリア薬とワクチンの研

究開発）の第 1 期（2019 年 2 月～2024 年 3 月）の成果と今後の連携につきまして、記者さま向けの

発表会を開催させて頂きます。

 皆さまにおかれましてはご多忙とは存じますが、会場、またはオンラインでのご参加を賜りますよう

お願い申し上げます。恐れ入りますが、2 月 27 日（火）17 時までにご参加方法（①会場、②オンライ

ン）を以下の二次元コードからご回答をお願いいたします。

― 記 ―

日 時： 2024 年 3 月 4 日（月）15：00～16:00 （受付 14：30～）

場 所： 塩野義製薬 本社（大阪市中央区道修町 3 丁目 1 番 8 号）

実施方法：  塩野義製薬本社での対面形式およびオンライン

※申し込みはメール（koho@shionogi.co.jp）でも受け付けております。

※オンライン参加の URL は、参加申し込み頂いた方全員にご送付いたします（3/1 夕方頃予定）

内 容： 産学連携に関する取り組みの継続について

登壇者： 長崎大学 長崎大学長 永安 武

長崎大学大学院 熱帯医学・グローバルヘルス研究科 研究科長 北 潔

塩野義製薬 代表取締役会長兼社長 CEO 手代木 功

塩野義製薬 上席執行役員 医薬研究本部長 井宗 康悦

塩野義製薬 執行役員 バイオ医薬研究本部長 青山 恭規

説明資料等開示： 2024 年 3 月 4 日（月）13:00（予定）

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学・広報戦略本部 TEL：095-819-2007 FAX：095-819-2156

メール：kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp

塩野義製薬・広報部 TEL：06-6209-7885 FAX：06-6229-9596 メール：koho@shionogi.co.jp

mailto:koho@shionogi.co.jp